
Wprowadzenie EURO na Słowacji 
 

Pragniemy Państwu przypomnieć, że dnia 17 stycznia 2009 r. euro stało się jedynym prawnym środkiem 

płatniczym w Słowacji. 

 

Bank centralny oraz banki komercyjne zapewnią bezpłatną wymianę koron słowackich na euro:  

 

- w Narodowym Banku Słowackim (NBS)  - do końca 2013 r.(monety)  

- bezterminowo (banknoty) 

- w bankach komercyjnych    - do końca czerwca 2009 r. (monety)  

- do końca 2009 r. (banknoty) 

 

Na Słowacji obowiązuje stały kurs wymiany korony słowackiej na euro. 

 

30,126 SKK = 1 EUR 
 

Jest to jedyny kurs, według jakiego można kupować euro za słowackie korony.  

Na Słowacji wymiana złotówki na euro przebiega według kursów komercyjnych. 

 

Konieczność podawania cen towarów i usług na Słowacji w koronach słowackich SKK i euro będzie 

obowiązywała do końca 2009 r. Jako pierwsza jest podawana cena w euro.  

 

1 grudnia 2008 r. rozpoczęła się sprzedaż pakietu startowego, w którym znajduje się 45 słowackich monet 

euro o wartości 500 SKK (16,60 €). Pakiety startowe można kupić w Narodowym Banku Słowackim,                

w bankach komercyjnych oraz na poczcie.  

 

Monety euro 
Awers monet euro jest we wszystkich krajach strefy euro jednakowy. Rewers słowackich monet euro 

wygląda następująco: na 2 € i 1 € znajduje się słowacki podwójny krzyż na trzech wzgórzach (identyczny 

jak w herbie Republiki Słowackiej). Na 50, 20 i 10 centach widnieje Zamek Bratysławski, z kolei               

na 5, 2 i 1 cencie figuruje tatrzański szczyt Kriváň (Krywań) 2494 m, który jest narodową górą Słowaków. 

 

     
 

 

Produkcja słowackich monet euro rozpoczęła się 19 sierpnia 2008 w jednej z najstarszych mennic            

na świecie, która znajduje się w miejscowości Kremnica w Środkowej Słowacji (www.mint.sk). Mennica 

w Kremnicy działa bez przerwy od 17 listopada 1328 roku. Na samym początku produkowane były tu 

jedne z najbardziej wartościowych monet w Europie (kremnické dukaty – floreny), które wybijano z 23,9 

karatowego złota. W Kremnicy wyprodukowano około 21,5 milionów florenów a ich wartość dzisiaj to 

około 1 miliarda USD dolarów. 

 

Więcej informacji na temat wprowadzenia euro na Słowacji, między innymi eurokalkulator oraz wzory 

wszystkich monet i banknotów można znaleźć na stronach internetowych: www.euromena.sk. a także 

www.euro.gov.sk i www.nbs.sk. 

 

 

 


